Al Segretario fissava attribuzioni ed emolumenti sino alla emissione di documenti e *Lettere patenti* per concessione o restituzione dei titoli (Luoghi) (8).

Un nuovo intervento del Papa in favore del Monte S. Bonaventura si ebbe il 19 dicembre 1588 con la bolla pure *Inter multiplices* con cui recuperando alcune rendite accresceva i Luoghi del Monte di altri mille a ragione di scudi dieci ciascuno (9).

Il Monte S. Bonaventura ebbe una seconda erezione sotto Urbano VIII o nel 1639 o nel 1640. La serie dei *Chirografi pontifici* del-

bilem scutorum tringentorum millium monetae, quem ut sub tutela et patrocinio Sancti Bonaventurae felicem sortiatur effectum de eius nomine Montem Sancti Bonaventurae nuncupari volumus locorum seu portionum trium millium vacabilium ad instar Romanae Curiae officiorum, ac aliorum Montium vacabilium, non tamen per quinquennium proximum ut infra, nec per promotionem veī traslationem ad Cathedrales etiam Metropolitanas, vel Patriarchales ecclesias et monasteria, ad rationem scutorum centum pro qualibet loco, seu portione a die prima mensis septembris proxime venturi inchoandorum auctoritate apostolica tenore presentium perpetuo creamus, facimus, erigimus et instituimus... » Roma, Archivio di Stato, *Camerale I (Signaturam Ss.mi)* vol. 6, f. 172v - 176r. Dei 66 Cardinali in vita il documento riporta le sottoscrizioni di 34 presenti nel concistoro.

(8) « ... Cum Nos nuper Montem Sancti Bonaventurae..., ut autem ipse Mons eiusque loca magis prospere dirigantur ac aequitati et publice commoditati, utilitatique consultum sit Motu proprio non ad alicuius nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sede certa scientia ac mera deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, unum officium secretariatus huiusmodi dicti Montis Sancti Bonaventurae pro uno secretario Montis Sancti Bonaventurae nuncupando, qui per se vel alium seu alios ad id ab eo deputandos patentes litteras concessionem et resignationem locorum seu portionum eiusdem Montis... conficere et expedire confectasque et expeditas dictis personis tradere... » Roma, Archivio di Stato, *Camerale I*, vol. 7, f. 9v.

(9) « ... Inter multiplices... Cum itaque officium auditoris generalis causarum curie eiusdem Camerae, quod nuper dilectus filius noster Augustinus S.R.E. Diaconus cardinalis Cusanus nuncupatus tempore assumptionis per nos de persona sua ad ipsius Cardinalatus honorem facte obtinebat ex eo quod nos officium ipsum per assumptionem huiusmodi vacare decrevimus vacaverit et vacet ad praesens... Idcirco nos de redditibus et emolumentis officij Auditoris prefati certiores effecti annua scuta sex millia ex dictis redditibus detrahere et separare ac nostris Sedis et Camere apostolice prefatarum necessitatibus applicare constituimus... de venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium consilio et assensu Montem S. Bonaventurae nuncupatum locorum sex portionum vacabilium trium millium ad rationem scutorum centum pro qualibet loco seu portione erexerimus et instituerimus... Nunc quoque cupientes ob easdem causas Montem prefatum usque ad loca quator millia in totum et sic ad summam scutorum quadringentos millium augere idque mediante separatione ac dismembratione dictorum scutorum sex millium annuorum ex redditibus officij Auditoris prefati... » Roma, Archivio di Stato, *Camerale I*, vol. 7 fl. 73v - 78v. Di 64 cardinali viventi 34 erano presenti nel concistoro segreto che firmarono la bolla. C. EUBEL, *Hier. Cath. Medii et Recen. Aevi*, p. 55, 58.